Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 108 Viernes, 12 de mayo de 2017 Pagina 15543

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion y Universidades

3320 Orden de 28 de abril de 2017 de la Consejeria de Educacion
y Universidades, por la que se nhombra a los asesores en el
Procedimiento de Reconocimiento, Evaluacion, Acreditacion
y Registro de competencias profesionales (PREAR) de la
cualificacion de Dinamizacién de Actividades de Tiempo Libre
Educativo Infantil y Juvenil (SSC564_2).

La Orden de 28 de julio de 2016, de las Consejerias de Educacion y
Universidades y Desarrollo Econdmico, Turismo y Empleo, convocd en la Region
de Murcia el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluacion, Acreditaciéon y
Registro (PREAR) de las unidades de competencia incluidas entre otras en la
cualificacién profesional de Dinamizacion de actividades de tiempo libre educativo
infantil y juvenil, estableciendo el articulo 13.2 que la Consejera de Educacién y
Universidades designard mediante Orden a los/las asesores/as para la realizacion
de las funciones previstas en el articulo 23 del Real Decreto 1224/2009, de
17 de julio, de reconocimiento de competencias profesionales adquiridas por
experiencia laboral.

De conformidad con lo dispuesto en la Resolucion de 30 de agosto de 2016,
del Director de Calidad Educativa y Formacidn Profesional, se ha procedido a la
seleccidn de los asesores y asesoras que participaran en este procedimiento.

Asimismo, el articulo 21 de la Orden de 28 de julio de 2016, dispone que:

“De conformidad con lo establecido en el articulo 23.2 del Real Decreto
1224/2009, de 17 de julio, quienes participen en el desarrollo del Procedimiento
de Reconocimiento, Evaluacion, Acreditacion y Registro (PREAR) de las
competencias profesionales adquiridas a través de la experiencia laboral y/o
de vias no formales de formaciéon convocado por la presente Orden, como
asesor/a, evaluador/Comision de evaluacion podran percibir las correspondientes
indemnizaciones econdmicas por las actividades realizadas de acuerdo con lo
establecido en el Decreto 24/1997, de 25 de abril, sobre indemnizaciones por
razon del servicio del personal de la Administracidon Plblica de la Regién de Murcia
y en la Disposicién Adicional decimoquinta de la Ley 1/2017, de 9 de enero, de
Presupuestos Generales de la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia para
el ejercicio 2017"

Los criterios para determinar el nimero maximo de asistencias asignado a
cada asesor/a, son el niumero de candidatos y en el nUumero de unidades de
competencia (UC) respecto de las cuales tienen que realizar su funcién de
asesoramiento, que en este caso son tres.

Asimismo, el ejercicio de su funciéon de asesoramiento hace necesario,
en algunas ocasiones, el desplazamiento de los asesores. Por ello también
se contempla el pago de la correspondiente indemnizacidn de los gastos de
desplazamiento.

NPE: A-120517-3320



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 108 Viernes, 12 de mayo de 2017 Pagina 15544

Vista la propuesta y de conformidad con el articulo 13.2 de la Orden de 28
de julio de 2016, de las Consejerias de Educaciéon y Universidades y Desarrollo
Econdmico, Turismo y Empleo,

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las siguientes personas como titulares y suplentes, para
la realizacidon de las funciones de asesoramiento previstas en el articulo 23 del
Real Decreto 1224/2009, de 17 de julio, en el procedimiento de reconocimiento,
evaluacion, acreditacion y registro de las unidades de competencia incluidas en la
cualificacién profesional de Dinamizacion de actividades de tiempo libre educativo
infantil y juvenil.

Titulares:

Dofia M.@ Belén Martinez Fernandez (Asesora coordinadora).
Dofa Soledad Nortes Navarro

Dofia M.2 Isla Niceto Valero

Dofia Yolanda Lirén Ruiz

Don Félix Nicolas San Mateo

Suplentes:

Don Manuel Fco. Mota Cadenas.
Doia Virginia Mora Bafon

Dofa Diana Montoya Rodriguez
Don César Mifiano Alemén

Don José Luis Marco Rubio

Don Alejandro Lopez Tarraga
Don Diego Ibanez Carpena

Don Rubén José Gémez Moreno
Don Celestino Cascon Castafio
Dofia Lucia Bornas Molina

Don Juan Francisco Berenguer Martinez

Don José Antonio Subiela Lidén

En caso de que las personas nombradas titulares no pudiesen, por
circunstancias sobrevenidas, realizar sus funciones como asesor en este
procedimiento, les sustituiran las nombradas como suplentes, por el orden que
se indica.

Segundo. Fijar en 33 el nUmero maximo de asistencias a devengar por cada
asesor/a, y en 36 por el Asesor Coordinador, de acuerdo con lo establecido en el
articulo 21 de la Orden de convocatoria y en el Decreto Regional 24/1997, de 25
de abril, de indemnizaciones por razén del servicio al personal de la Comunidad
Auténoma.

Asimismo, el asesor/a que para realizar el asesoramiento deba desplazarse
percibira la correspondiente indemnizacién por desplazamiento, de conformidad
con lo previsto en el citado Decreto Regional.

NPE: A-120517-3320



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 108 Viernes, 12 de mayo de 2017 Pagina 15545

De acuerdo a lo establecido en el articulo 17 de la Orden de 28 de julio
de 2016, de las Consejerias de Educacién y Universidades y Desarrollo
Econdmico, Turismo y Empleo, esta previsto el pago de estas indemnizaciones
mediante la cofinanciacion por el Fondo Social Europeo en un ochenta por
ciento a través del Programa Operativo FSE 2014-2020 de la Regién de Murcia
CCI 2014ES051SP0O003 aprobado por Decisién de la Comision Europea de 17
de agosto de 2015, asi como por fondos propios del presupuesto de gastos
de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, con cargo al programa
presupuestario 15.02.00422N.

Tercero. Los lugares donde se podra llevar a cabo el asesoramiento, en
el procedimiento referido a las unidades de competencia de la cualificacién
de Dinamizacion de actividades de tiempo libre educativo infantil y juvenil se
determinara por el Instituto de las Cualificaciones de la Region de Murcia, siendo
debidamente comunicados a los correspondientes participantes.

Cuarto.- La presente Orden producira efectos desde el dia siguiente al de su
publicacion en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, se podra
interponer recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el plazo de dos
meses contados a partir del dia siguiente al de su publicacion en el Boletin Oficial
de la Region de Murcia. Asimismo, podra ser recurrida potestativamente en
reposicion ante la Excma. Sra. Consejera de Educacion y Universidades en el
plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su publicacién en el
citado Boletin.

Murcia, 28 de abril de 2017.—La Consejera de Educaciéon y Universidades en
funciones, M.2 Isabel Sdnchez-Mora Molina.

NPE: A-120517-3320 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	4682/2017	Orden de 5 de mayo de 2017, de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa por la que se delegan competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos Directivos de la Consejería.
	Consejería de Educación y Universidades
	4243/2017	Orden de 27 de abril de 2017, por la que se modifica la Orden de 26 de septiembre de 2016, por la que se nombra funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de abril de 2016
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Universidades
	4244/2017	Orden de 28 de abril de 2017 de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se nombra a los asesores en el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro de competencias profesionales (PREAR) de la cualificación 
	4255/2017	Resolución de 2 de mayo de 2017 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la “Adenda al convenio para la formalización de la renovación del concierto educativo de carácter singular entre la Comunidad Au
	4256/2017	Resolución de 2 de mayo de 2017 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la “Adenda al convenio para la formalización de la renovación del concierto educativo de carácter singular entre la Comunidad Au
	4554/2017	Resolución de 11 de abril de 2017 de la Dirección General de Calidad Educativa y Formación Profesional, por la que se convocan nuevas adscripciones al Programa de Enseñanza Bilingüe para centros públicos y privados que impartan ciclos formativos
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	3324	Anuncio de información pública sobre expediente de concesión de la Medalla de Oro de la Región de Murcia, a título póstumo, a don José Manuel Claver Valderas, como Presidente del Sindicato Central de Regantes del Acueducto Tajo-Segura.
	Consejería de Educación y Universidades
	4128/2017	Anuncio de la Consejería de Educación y Universidades por la que se hace pública la licitación para la contratación de las obras de recalce y refuerzo estructural en el C.E.I.P “Francisco Cobacho” de Algezares (Murcia).
	Consejería de Educación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4468/2017	Resolución de la Universidad Politécnica de Cartagena por la que se anuncia contratación de un sistema para la adquisición y procesamiento de datos en un sistema de detección de axiones de materia oscura. Expte. PNCP-02/17.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	4655/2017	Anuncio de información pública sobre expediente para la concesión de la Medalla de Oro de la Región de Murcia a don Manuel Torres Martínez.
	4656/2017	Anuncio de información pública sobre expediente para la concesión de la Medalla de Oro de la Región de Murcia a don Raimundo González Frutos.
	4657/2017	Anuncio de información pública sobre expediente para la concesión de la Medalla de Oro de la Región de Murcia a las Facultades de Letras y Filosofía de la Universidad de Murcia.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	3330	Anuncio de inicio de expediente para la concesión de la Medalla de Oro de la Región de Murcia a doña Laura Gil Collado. 
	Consejería de Salud
	4648/2017	Anuncio de información pública sobre expediente de concesión de la Medalla de Oro de la Región de Murcia a favor del Programa de Donación y Trasplante de Órganos y Tejidos de la Región de Murcia.
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	4161/2017	Anuncio de licitación para la contratación del servicio de lavado, higienización y desinfección de ropa del Hospital Universitario Santa María del Rosell.
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	4689/2017	Anuncio de información pública sobre expediente para la concesión de la Medalla de Oro de la Región de Murcia a la Plataforma del Tercer Sector de la Región.
	4690/2017	Anuncio de información pública sobre expediente para la concesión de Diploma de Servicios Distinguidos a la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a la Entidad ASTUS (Asociación Tutelar de la Persona con Discapacidad) por su 50.º aniversario 
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	4694/2017	Anuncio de inicio de expediente para la concesión de la Medalla de Oro de la Región de Murcia a Muher.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	3835/2017	Petición de concesión de aguas desaladas procedentes de la planta de Valdelentisco. Expte. CSR-71/2012.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	4240/2017	Recurso de suplicación 998/2016.
	4241/2017	Recurso de suplicación 870/2016.
	4242/2017	Recurso de suplicación 251/2016.
	Instrucción número Tres de Cartagena
	4123/2017	Juicio inmediato sobre delitos leves 9/2017.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	4270/2017	Procedimiento ordinario 797/2016.
	4271/2017	Despido objetivo individual 762/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	4126/2017	Adopción 810/2016.
	4127/2017	Constitución del acogimiento 452/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	4125/2017	Guarda y custodia 989/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	4264/2017	Despido/ceses en general 664/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	4267/2017	Procedimiento ordinario 458/2015.
	De lo Social número Ocho de Murcia
	4266/2017	Seguridad Social 332/2015.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	4249/2017	Ejecución de títulos judiciales 171/2015.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	4248/2017	Ejecución de títulos judiciales 137/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	4518/2017	Ejecución de títulos judiciales 34/2017.
	4538/2017	Ejecución de títulos judiciales 31/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	4247/2017	Ejecución de títulos judiciales 205/2016.
	4250/2017	Ejecución de títulos judiciales 203/2016.
	De lo Social número Uno de Alicante
	4122/2017	Ejecución 236/2016.
	De lo Social número Dos de Alicante
	4124/2017	Despido/ceses en general 974/2015.
	De lo Social número Cuatro de Castellón de la Plana
	4120/2017	Ejecución de títulos judiciales 234/2016.
	IV. Administración Local
	Archena
	4008/2017	Aprobación inicial del padrón correspondiente al impuesto de vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2017.
	Bullas
	3358	Aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora del precio público por la utilización del aparcamiento del Salto del Usero.
	Cartagena
	3761/2017	Edicto sobre aprobación definitiva del Reglamento de Evidencias Digitales del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	3762/2017	Edicto sobre aprobación definitiva del Reglamento de Protección de Datos del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena. 
	Librilla
	4251/2017	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de la venta ambulante o no sedentaria.
	Lorca
	4198/2017	Anuncio de licitación de contrato de reestructuración de inmueble para Centro de la Mujer, en la calle Cava.
	4199/2017	Anuncio de licitación de contrato de suministro de aplicación informática para la gestión de la contabilidad, gestión tributaria, recaudación y nóminas del Ayuntamiento de Lorca.
	Los Alcázares
	4289/2017	Bases reguladoras de la convocatoria de concurso-oposición para la constitución de una bolsa de trabajo para la contratación laboral temporal de socorristas del Ayuntamiento de Los Alcázares.
	Mula
	4191/2017	Suspensión del otorgamiento de licencias, declaraciones responsables y comunicaciones previas de demolición para el área determinada en la vivienda sita en Mula, calle San Miguel, n.º 26.
	Puerto Lumbreras
	4182/2017	Convocatoria de concurso-oposición para selección de un funcionario interino para ocupar puesto de Psicólogo del PAE.
	San Pedro del Pinatar
	4258/2017	Formalización del contrato de Servicios Postales del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-05-11T15:02:13+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



